
Contacto

Teléfono +034 971173953
Fax +034 971173534
Correo Electrónico jamer@conselldemallorca.net

Dirección Postal

C/ Palau Reial, 1
(07001) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1006953X 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamentos del Consell Insular de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contracte de patrocini publicitari esportiu amb el Voltors Club Futbol Americano per
transmetre i difondre valors de l'esport

Es considera necessària la realització d’un patrocini publicitari esportiu amb els Clubs esportius de Mallorca queDescripción 
competeixin en la màxima categoria a nivell nacional, com a canal de transmissió de valors esportius. S’ha optat pels clubs
esportius d’alt nivell o d'elit perquè, a causa de la seva prominència en l'escenari esportiu, tenen una responsabilitat única
per a transmetre i fomentar aquests valors en els seus atletes i seguidors perquè ofereixen una plataforma d'excel·lència
esportiva i un ambient d'alt rendiment que va més enllà de l'ensenyament tècnic i tàctic.
Valor estimado del contrato 84.714 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.500,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.942,8 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
Del 04/09/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Camp de joc on juga els seus partits oficials. Les instal·lacions esportives on realitza els seus entrenaments i/o
concentracions. Qualsevol altre indret de Mallorca o fora on es facin les accions de patrocini.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Unico licitador por especialidad técnica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.940 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.940 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Voltors Club Futbol Americano
NIF G57685752
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

ANTONIO MARQUES 27 4A
(07003) Palma España

Contacto

Teléfono +34 650523769
Correo Electrónico contacto@voltors.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.940 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.497,4 EUR.

Motivación

Motivación Único Licitador por especialidad tècnica
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 20/09/2024

Observaciones: 15 dias hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nND6bJwh2ZLobeubmz0eOM4dlc04TWXUt8VPrVj9o8R9X4SzABX5kZZ746cnuBLAo66iL6JME9axqZWl6nuDw1hCN%2BQHxL/TvEFL0FOuhuwC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Celebración telemática

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 09:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Poliesportiu Sant Ferran

Dirección Postal

Cami ca l'Ardiaca, 5
(07010) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2024 a las 08:43 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Celebración telemática

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 09:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Termini de presentació oferta final: 5 dies

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la protección de
otros derechos exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial, distintos de los definidos en el artículo
5, punto 10, de la Directiva 2014/23/UE
Descripción Derechos exclusivos de la liga donde compiten

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actes de promoció esportiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
Hospitalitat

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Logotip del Consell de Mallorca
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta econòmica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 23Ponderación 

Ús de la propietat intel·lectual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Presentació del pla de patrocini
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tBCWWFW9Nd9Vq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000014072565 |  2024-000926954 | Fri, 30 Aug 2024 13:45:32:707 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20862746619472198160017146443051189557 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tBCWWFW9Nd9Vq4S9zvaQpQ%3D%3D

